Российская Федерация
Совет депутатов Кировского сельсовета
Алтайского района
Республики Хакасия

РЕШЕНИЕ
08.07.2014                							                            № 39
                                                            с. Кирово

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении размера платы граждан  за   коммунальные  услуги на  второе полугодие 2014 года и нормативов потребления на водоснабжение для населения и прочих потребителей по МУП «Импульс»

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации». Постановлением главы  Республики Хакасия – Председателя правительства  Республики Хакасия № 44-ПП от 20.06.2014 г. «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Республики Хакасия на период с 01.07.2014 по 2018 год».  В соответствии со ст. 29 Устава муниципального образования Кировский сельсовет, Совет депутатов Кировского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Утвердить размер платы граждан за коммунальные услуги на территории Кировского сельсовета с 1 июля 2014 года по 31 декабря 2014 года на холодное водоснабжение 17,14 руб. за 1 м³. (приложение 1,2)
2. Плата граждан составляет 100% от установленного тарифа для населения.
3. Установить, что действия настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 июля 2014 года.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Кировского  сельсовета							В. Т. Коваль

	Приложение 1.
к решению Совета депутатов
от 08.07.2014 №39
Муниципальное унитарное предприятие Кировского сельсовета
МУП «Импульс»
1. Тарифы и нормативы потребления на холодное водоснабжение населения по МУП «Импульс» с 01.07.2014 по 31.12.2014 год.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Норматив потребления, м3
	Тариф для населения на период с 01.07.2014
по 31.12.2014

	1
	Холодное водоснабжение
	м3

	17,14

	2
	Водоснабжение:                                           из водоразборной колонок
	1 чел/мес.
	0,91
	15,60

	3
	Благоустроенное жилье с раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	1 чел/мес.
	3,54
	60,68

	4
	Благоустроенное жилье с унитазом, мойкой кухонной
	1 чел/мес.
	1,94
	33,25

	5
	Благоустроенное жилье с душем, мойкой кухонной
	1 чел/мес.
	3,04
	52,11

	6
	Благоустроенное жилье с раковиной, унитазом
	1 чел/мес.
	2,74
	46,96

	7
	Благоустроенное жилье с раковиной, мойкой кухонной
	1 чел/мес.
	2,64
	45,25

	8
	Благоустроенное жилье мойкой кухонной
	1 чел/мес.
	1,04
	17,83

	9
	Благоустроенное жилье с ванной и душем, мойкой кухонной
	1 чел/мес.
	5,74
	98,38

	10
	Благоустроенное жилье с раковиной, душем, мойкой кухонной
	1 чел/мес.
	4,64
	79,53

Приложение 2
к решению Совета депутатов
от 08.07.2014 № 39
Муниципальное унитарное предприятие Кировского сельсовета
МУП «Импульс»
1. Тарифы и нормативы потребления по холодное водоснабжение поения и приготовления пищи с/х животных по
МУП «Импульс» с 01.07.2014 по 31.12.2014 год.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Норматив потребления, м3
	Тариф для населения на период с 01.07.2014
по31.12.2014

	1
	Холодное водоснабжение
	м3

	17,14

	2
	Коровы молочные
	1 гол/мес.
	2,34
	40,11

	3
	Коровы мясные
	1 гол/мес.
	1,67
	28,62

	4
	Быки и нетели
	1 гол/мес.
	1,37
	23,48

	5
	Телята и молодняк
	1 гол/мес.
	0,91
	15,60

	6
	Свиньи
	1 гол/мес.
	0,32
	5,48

	7
	Овцы
	1 гол/мес.
	0,14
	2,40

	8
	Лошади
	1 гол/мес.
	1,83
	31,37

	9
	Козы
	1 гол/мес.
	0,08
	1,37

	10
	Куры, индейки
	1 гол/мес.
	0,01
	0,17

	11
	Утки, гуси
	1 гол/мес.
	0,05
	0,86

1. Тарифы и нормативы потребления по холодному водоснабжению для полива земельного участка по МУП «Импульс» на 2014 год.
Норматив потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению для полива земельного участка равен 0,033 м3 на квадратный метр земельного участка в месяц в течение периода полива.
Период полива установлен с 01 июля по 30 сентября:
1 сотка полива в месяц равна 0,033*100м2*17,14=56,56 рубля.